
COMUNE DI VINCI 

Città Metropolitana di Firenze 

 

 
 

REG. ORD. n°20 / SIN      VINCI 6 settembre 2017 

ORDINANZA 

OGGETTO: Rinvio dell’apertura della scuola secondaria di primo grado e della scuola 
primaria di Vinci capoluogo (Plesso scolastico Piazza Garibaldi) a lunedì 18 settembre 2017 
 

IL SINDACO 
 
VERIFICATO che sono in corso i lavori presso il Plesso scolastico di  Piazza Garibaldi, che 
comprende la scuola secondaria di I° e la scuola primaria di Vinci capoluogo (Blocco B Delibera 
G.C. n. 195 del 14.07.2017); 
CHE non è possibile concludere i lavori entro la data di apertura delle scuole fissata per il 15 
settembre 2017; 
RITENUTO opportuno far slittare l’apertura delle suddette scuole a lunedì 18 settembre 2017 data 
in cui sarà possibile utilizzare i locali senza rischi per l’incolumità della popolazione scolastica; 
RICHIAMATO l’art. 54 Dlgs 267/2000 che al comma 4 prevede la preventiva comunicazione al 
Prefetto di Firenze; 

ORDINA 
1) Di rinviare, per motivi di sicurezza, l’apertura della scuola secondaria di I° e della scuola 

primaria di Vinci capoluogo (Plesso scolastico di Piazza Garibaldi) al giorno lunedì 18 
settembre 2017 per consentire la conclusione dei lavori ancora in corso; 

2)  Di dare atto che il presente provvedimento è stato preventivamente comunicato al Prefetto 
di Firenze; 
 

DISPONE 
1. Di comunicare il presente atto al Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo L.Da Vinci, 

all’Ufficio scuola del comune di Vinci, al responsabile della Polizia Municipale, al 
responsabile del settore 3”LL.PP.e C.O.C.”;  

2. Di  pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio on line e sul sito del 
comune di Vinci. 
 

 
 

IL SINDACO 
Giuseppe Torchia 

 


